•encivita», opidum vel homo cuiuscutnque condieionis aut status existât, oeensioiK' itli-

cttius édifie» tbelonium pedagium seu veetigal in nostri regni districtibus instituero

posait vel debeat, nostris coosensu auper hoc et licencia potitis minime ac obtentiti,

maturo et deliberato principnm, baronum, comitum et nobilium qui fucre présentes

consensu accedonte, extitit per sentenciam iudicatum quod nullum teloniuin. peda-

? gimn seu veetigal in regno nostro, ntsi de nostra vol oins qui Romanum pro tempo rc

regerot imperium prodiret plcna licencia et consensu, esset exigendum vol aliquoniodu

colligendum, potissime cum dive memorie quondam Fredoi-icus imperator in statut!» suis

super pace plenius et ex pressais stutuisset et nos similitcr in nostris super pacc statut is in

curia Horbipolonsi statuisscnius' aperte, quod aine nostro consensu et licencia vel cius qui

3o imperio tune preesset nulluin foret thelonitim, vuctigal vet pedagium exigendum. (2) Qua

sentencia sic prolata, advocatu« dietorum proeuratomm proposuit coram nobi», qutxl •

consulcs et cives Luodienaes reparacionem viaruni et poiieium prctendi'itte* u curri-

btts, satmariis et navibus vietintlia et res alias ail eîvittttem Lemiitsusein vchenHhuH

eertas exigunt pecunie quautitate», qitas vulgariter ehachage appellant, de vcnerubilw

is episcopi Leodiensi» liceneia et consensu. et petivit îpsi ocelesio supor hoc miluliri

remedio subveniri. Sieque est per sentenciam diffinitum. quod oxitettonem, tkeloniuin

seu veetigal Imiusinodi, quoeumque nomine coRscatur, delieamun et teneaintir destruore

ac delere. Quod quidem focimus et mine I'ihhiiiuhper pre-sente». ta) Vii»i>ciiiin iunticie

ittxta sentenciam pronotatam plonius inhercre votantes, ipsis fuiisitlibus et rivibus

40 Leodionsibu» sub obtentu nostri favoris et gracie precipinms »>tmantlnmus. quatinus

a receptione ne exactioiie f Iielonei, pedagii «eu veetigaHs huitisniodi. quoeutmjue uciam

nomine censcatur, quod a twiribun, salmariis et miviliiis exigunt Hupradictia. dcyistnnt

I) ('f..««/if»f«iy.wJ7fic. 22. 2} Supra nr..>!«'«;.-Js.
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ponitus et omniiio, eandem vol consimilem inpostefum imUatonus reeepUm, itisi aufft-
cienter ostendant et docoant, qttod de nostra vol predeeessorumaoatrorum licencia
hoc procédât Htiitmsoiiteneio testes sunt ot in ipsius prolaotone personaliter aft'ue-
runt venerabiles FuMensis ot Uoi-sveldeims eooleaiaram abbates, illustre»
Kudolfns dux Auatrio et Rtulolfus ilhutris ducis Bauwariefitiuu, principes no&trifcarw- r.
simi, Fridoricua burggravïu» de Nurenbérg, Eberhanhts de Kut/onnetlenbogeiv,Gobe-
Imrda» de Iiir»berg, Ohmtherus de Suartssbnrg, Ludewicus do Ôtingen comités, Con-
radus de Winsperg, Qeriacus de Brubeig et Fridoricus de Uohenloob et quam plures
alii fidedigni. Et nos itt teutunamiim prembsormn hanc litteram exindo conscribi
et sigilli nostri munimine feotmu» roborari. n>

Datum Erfordie, anno Domini ot die ut supra, indictionetoreia, rogni vero nostri
anno septimo deeimo,

«3. MANMTIJM EPISCOPO LEOJHEMI DIItECTUM. Ian.20.

Item ex auioyraphoLeodiettsi ni'. 4M ûmaripsinms. H'ujillnmdors»imjn'essumerut.
– Ifôkmer, lieg. imp.VI,2M9. (P. deest.) «•>

liudolfuB Dei gracia Romanorum rox seropor augustus venerabili episcopo
Leodiensi principi suo dilecto graciam suam ot omne bonum.

Sineeritatem tuam volumus non latere, quod cum anno Domini MCC nonagesimo,
in (lie sancti Sobastiani nobis Erford'to pro tribtinali sedentibus propositum fucrit
coram nobis, quod eousules et cives Lcodtonses reptiracionemviarum et poitcium w

pretendentes a ctirribus, salmariis et navibus victuaHa et res alias ad eivitatem Leo-
fiiensom vehentibus do-tuo consenau et licencia cortas exigant peeunie quantitates,
nostris vol predecossonim nostrorum super hoc eonsensu»et licencia petitia nuilatentis
nec obtentis, ad proennitorum dicte Leodiensia ecclesie huroilom instanciam, qui peti-
verunt ipsi eeelesio super hoc saltibriter subveniri, dietante iusta principum, baronum as
et nobilium qui présentes fuerant sentencia, extitit mitturoprohabito eonsitiodiffinitum,
quod exaetione» huiuamodt,quocnmque eciamnomino conscantur,que exiguntur a curri-
bua, salmariis et navibus supradictis, nisi de nostra vel predecossonnn nostrorum
procédât licencia, non sunt in nostri vegni districtibu» requirendo, exigendo bou ali-

quatenu» colligendc. Qua do ro tue sincoritatis picnitudtnem rogamus pleniasimoeuu»au
aftectu, regia tibi nicltiiominus uuctoritate serioac mandantes, quat'mus ob nostram »«
imperii reverencian» liceiieiam seu graciam. quam in nostri ac imperii iuris iniuriani
videris dictis civibus super huiusmodi exactionibus concessisse1",rcmoto quolibet contra-
dietionis et dilationis obstti«ulo visis presentibus revoces et rétractes, inhibons pro-
dictis consultais et eivibu» Leodiensibas, ne tua auetoritatc a curribtw, sal- m.
mariis et navibus victuaHaet res alias ad civitatem Lendionsemvehentibus huiusmodt
exactiones, tliolonia. pcdngia seu vectigalia, quocnmque eciam nomiiie consentur quod
exigunt ab eisdoin, de cetero exigant vol requirant.

Datuin ErforOte, anno F>omini et die predieti», regni nontri anno septimo dectino.

m. SESTEXTLl T)F. MVIBUS NON nmi)EXTim-fi. Tan.?. w
CimttiliintinA tmttssuwtum u. Wiil. Ikr.-s'. futtlum,,ifitvd ex tudo(jm\ilmrittstfam

ftilmtarii ur. H:i~>(ilhlmint lîonnans et HvhooluKestijrs'Cttr/ttlairft durà/lisn Siiinl~f,Hmhcrt
de Lihu: /£ ttfl at\ fiWi V Li md'uxm Vatkmuuik kUlsÈl «<«: X I '/“ eui hi* foUi*

428. »i (»:rfmcfuiiM-MMrht rtuitra ur. '•:uptr–<!>iti«'CSsi<«i;i'm,n.mrnur.
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ç£ âC imeiM'est, dé gito euAicev. iam supnt tiil nr.M7; éanlulimus l'.ms;B cditiumm

quum i>amvit liormam'liectmil des ordonnâmes de la immipuiité tic Lièyé I, ML'–

13ü1trraer;Ret~ïrnp. I'1, ~2?'0. Cl~(lcc~l~

Nos Radulphus* Dei gracia liomanonim t'cx semper augustus ad universoruin

1 sneri Romnni imporii fidelium tenore preBcnciumvolumus pervenice, quodb cum tiobis

pro tribunali aedeittibua anno Dontini millosimo duoontesinio nonagogiinu, die Fabiani

et Sebustiani constituti in aoetre maiesttdis prcsencia honoi'ubilcs et industi'ii viri

TraioctmiBÎBet "WotHurionsisecclesiarum propositi, canoniei Loodionsi» ecctosio, dovoti

nostri dilecti, ox porto voiiorabilis principis nostri opiscopi Loodioiisis et capituli cius-

10do meeclosio procuratores ot nuncii spocialitor dostinati, advocato ipsorum interprète,

petiverint per seiitencittm dii'finiri: utrum persone, que in civitatibus vel in opidis in

cives vel opidanogrocepte sunt nec in eis residencinm faciuut vol rnorantur, cives vel

oppidimi censeri vol civium vol opidanorum iuiibus debeant congaudero, accodente

consensu prineipum, baronum, comitum et nobilium qui présentes adorant iudicatum
15extitit et per scntoncîant diffinitum: quod nutlus prorsus rocipi dobot lit eivom vol

opidanum, nisi in civitate vel opido rosidonciam feccrit aut moretur, et" si ruceptus
8ifcncc residencta(m]feccrit nec morcturo, njunieipalium iurinm benefietoearebit omnino,
maxime cum secundum udicta paeis gencralis per iuclitum quondain Frcdeiicum Hunui-

noniin imperatoremstututa l aceeiam iampridem Herbipoli et nunc de novoBrfordic f

•jopur nos Btmcsit»11nullu» qui in civitate vel opklo non rooretur et résident, in opidu-
num recipi debeat vel in eiven», et si recoptus sit nec residonciam t'ecerit aut moretiir,
ut premissum est", municipalium iuriumparticipio non gaudebit. Quitm quidcin sen-

tenciam utpote rite et legittimo promttlgatani npprobavirnus et prosenti série appro-
bamus. Huiua roi testes sunt: venerabiles Fuldensis et Ilerpiboicimis ccclcsiarum

:j abbates, principes nostri illustres Budolphus Atistric et Btirie dux filius noster caris-

sintus et liudolphus filius illustrés Ludowici ducis Jiawario neenon spectabiles viri

Fridericus burgraviusde Nurenborg, Eberhardus cornes do Kutzenollonbogo,Ludewicus

cornes de Otingen, Gebehardus cornes de Hirzperch et Guntherus comosde Swartz-

berch necnon nobiles viri Gerlaeus de Bruberch, Conradus do Winsbcrch neenonFride-

m rietis do Hohenloch et alii quam plures fidedigni.
Datum Erfordie, anno Domini et die preseriptis, îegni vero uostri anno septimo

decinio.

4*5. MANDATUM DIS IMMUNITAW MOXAS'TEUKWIM. Ftbr. :lb.

Dédit ex uutmjrupho labularii rajii JJrcsdensis Kriilme UrkunUmbmhder Klos/vr

.t. der Umfsdiaft MumfvUV(– 'Ck-schieht^iul/aHdur Proein.ï Sac/imi XX) p. !•!>nr. 7Aï,
viiius aliti<M<mrepetimus. Siffillum vtddc tacsttm poukt /'dis strict* rttbri coloris. Cf.
iam supra ml tu: '40 et in/'ra nr. Xi:>8.– Bbhmer, Raj. imp. l'l, 22tt<J.

(P. decat.)

liudolfus Dei gracia Homanorutn rex Bcmper anguatus univcrsis sacri imperii
mUonmiii fidelibu» présentes litterau iiispwUuis gracium suain et omne liununi.

Ad Hontani regni dirigenda niuiimina evocati vucaciono iiliti». qui fitstidiomim

Hiiperborum clidens superbiani devutam liuiniiitatem humilium collucat in aublimi4 in

424. »} I{«(lot)ilius l'I; Uiiiliil)iltii* /PS.*2~ '•> «juta I' 1. ï. cy i-l si – un>rflur«fc<«»rf.-l. I' 1. ï.

<>)winxita l"l. 2, <) ut –est tlentul V1.

(S 125, *) wpiitnr rasunt or.

H Cf. mpra j»uj. 277 «. 14. m:k>< 14. Il- Cf. ii;f. Vt.JJ'N. i Cf. M* .i, [t.
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mente (lisponimus at tugi meclitaeione re Volveto non coswitmus, qualiter ft supi'otno
rego reguro in maiestatia solio conatituti in instaumoione pnot» et trancjuillitatisroi-

publiée officïi nostri debiturti oxoqutunur et opressog tirampnorum tirumpm'donoatro

tuieionis preaidio eonsolemur. Kaproptor ad uitivorsorum nottcmm tenore prosoncium
volumus pervenire, quod nos honorabites et religiosos viros abbatem et eonventum s
do Walkeni'iht et nicliilominus abbates et eonventua momisteriorum eia nttinencium,
vidolieotdo Volkolrode, de Valle Goorgii, de Porta, do Rifenstein et do Sieheme
Cisterciens»1'oi-dmis. dilocto» «lovoto»noatros, qitoram insignisvite religio veïtidodor
atioriplcni,eui Dominas benedixit S suavitatis oblectamonto nosreficit, cum at[tJineBtibu8
suis bonis ot hominibus sub umbra nostre protectioniri respirare volentea, presenti ro
serie univeesiaprocipimus et firmiter iiilnbomus, ne quis persona cuiuscumijuecon-
dicionis taeiono contribucionis, quam super instituoione paeis por nos Ertbrdie nuno
sanctita* ipsi religiosi tanquam viri inbecilles pacate quietudinis commodum gestiente»
exaotvuiit, ita quod nulla ab ois aut bonis aut ab hominibus ooruin contribucio vol
exactio vol alteriu» aet-viciigenus indobitum requiratur, ipsoa in futurum huiasmodi" n
trahat ad oonsequencium, sed tmmunitate», exempeiones et libertates quibus dotati
sunt mandamus inviolabilités observari. Innupev precipimus et volumus, quod nullus
culloctiimultitudine se recipiat in ipsorum grangiis vol in claustris, nec volumus a

ijuoeumquealiquod ab ois in volgîs contrtbucionis vel alterius servicii debitum oxtor-

«|ueri. Quod qui facere presumpaerit, indignucionem nostram rogiam so noverit ineur- w»
Biirum. In cuius roi testimonium présentera litteram exinde conscribi et nostro
nmiestatissigillo fecimus communiri.

Datum Erfordie, V. Kalendas Mareii, indietione HI, anno Domini MCCnona-

gesimo, regni vero nostri anno XVII.

«(>. MANDATUM ALTEIWM. Mort.3. w

Autwjraphon,ijttud in Utbttlariù eommuni domus WeïfimeUtielfmhyti uumvulur,
ilcnuo ilescripsiuitts. SkjiUum jvimm Inesw» penilet (dis serieis fhvi et rtèei coloris.
Quaecmwordantmtmnr. 4!i'>,typis mhmribm cipresm sunt. – Bô/tmer,Rcg. imp.VI,2281.

(P. dmt.)

HudoifusDei gracia Romaiiorum rex semper auguatus capitaneo et iudieibns m

super paci»obsorvancia per Saxoniatn deputatis «eterisque imperit fideltbus universis

prcsenten litteras inspecturis graciam suam et omne lxxnim.
Etai de regalis procédât bcnivolencio largitate, universos regultnis ubservancic

professores sollicite protoctionis patrocinio confovere. honorabilcs tamen et rcligiogos
viros abbatem et eonventum Vallia sancte Marie Halberstudeusis dyocosw ordinis a
Cyatorcicnsis,qui secuJaris pcstilencie aspernatis iliecebris devotis oracionum suffragiis
supromo militant salvatori, tanto debemus propension» nostre tuicionis eommimiro
prosktio. quanto magis eorum imbeeillitaa noscitur inctigere. Sane cum abbas et
conventus monasturii predieti iam, sicut nobia innotnit, ex opprexsorum turlnnibuR,
<|tiorumatrocitas ipaos (indique circumstipat. usque «deo in caiamitatein deciderint et tu
iacture (Iwpendiuni «juod nisi succuratur in temporc. difficito i>i» censehir remedii

sHsceptivuni, nos dictos religiosos, vidolieet ubbatem et eonventum Vullis sancte
Marie, in quorum religioni» frngrancia potissime dclectatmir, cum«ti» attinentiltusl>onia
et tiominifiu*sul>innbra nostru |>rote«tioni*féliciter respintrevolcntes,prcwnti serie«niveroi»

42ô. by prima (. in rt<*itrtt or. ') ht nuura ar: 15

Ji Oen. JT, 17. ii Cf. H.i). imp. l'I, jmi.
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*obis prct'ipiimiKet. àfaMeto mamlamuH, né 4»w eutuwùmquifcoiitiiciouispui-sonurackiu; huius

contribut-ionis,quant super institutions pneiagonoralis mineËrfordiesunctita»pèr nos oxsotvunt,

ipso» in futuruni* traitât ad consequeiiciiunn oo aliquid ab vis in posterum pur impeticionoa
îHicitos aut servicia indebita rcquimtur, aed ipsia libertates et iurct ac immuiutates (juibus

s dotati aunt mandamus inviotabiUtei-observari. Nolitinuii eciam, ut fltiqui innumerosa imttti-
tudine se leeipiunt in ipeorum graugii» vel in cluustro. Insttpoi' vobis tapitaiR'o et

iudicibua per Saxoniani memoratis regia nuctoritato procipimus et manda mus, quatinus
ooi'undeut ruligïosorunx turbatores uniinadvcrutuno iutlichtria ab iiiiurintuin impetu,
nullo respectu componsueionis habito ab eisdem. cohibero eui'etis, previdontos ois ab

tu incondiis et rapinis et petictonibus onurmibus, nue eis sinatis infem molostiam vol

iacturam. In cuius rei testimoniuin présentes litteras maiestatis nostro sigiflu ntaii-

duvimuB roborati.

Datum Erfordie, V. Nonan Marai, indictiono torcia, anno Domini MCC nona-

gestmo, rogni vero nostri anno septimo docimo,

i» 437. CONSENSUS MEGIS UVUEMIAE DE FVTUHl IIEUIS ELECTIONE.

Apr. 13.

Servatur in solo h codke 2î>. fol. bibliotltectte LuctTimais fol. 107, de qtto v. supra
ml m: (10; yuan nos iptsi. danuo mnluliiHUii. E i/uo dadil mm ufim Kopp •(îescfik-hlt: tlrr

eidgeniissischen JJiimk' J, 'J03 m; XI. Cf. infru ni: 411. Miltimr, liiy. iinp. VI, 22!M.
s» (P. devsl.J

[\V]eiiczoiausa Doi gracia rex Bohomie ot marchio Moravie univum» presens
scriptum visuris vol audituris xubscriptorum cogiioscerc veritatem.

(t) Quoniam regno Romanorum veri regis gubernam'me deatituto, gwerrorum in

horroribus animorum dissonanciis cxulnntob rectitudinis prefectura, velud in utttri tur-

ai bido turbati Huctuant regnicolo, iudicium subvertitur, iuatieia non curatur et imperium
quasi vci'8um in improperiuin demembrari so eondolens, sine protectore subiacet

undiquo lacoratum. Ad hoc° respoetu htibito nicliilominua et perpenso, qtiuliter exccl-

lontissimus duminus R. Doi gracia Koniauoruin rex semper uugustus ad rogni Koma-

norum solium divîrtitus sublimntu.s corpus imperii inultipliariain inultisquo modia suis

™ mombris aspieiens dofraudatut», quictis impaciens causa rei publiée vigiliarum ac labo-

rum voluntariiis utt'eotntor, corpori ipsius imporii sua membra cunnectutts f'elicibus

auspiciis auxit impeiiunt cuin glortu et honore; attendentes prête rea, quod virtittum

insigniis dictante stimulo naturali ad augmentant imperii iniitctur vestigia patrts proies,
in elorciotte iHustria regis Uomnnorimi ius habentcB cuin aliis ad hoc principibiiH Ucr-

manie deputati», presentibus ditueide4 profitemur, quod ut regno salubiiiis «uni regnieotis

Hticcurrntur, nostrum expressum coiisensum et ex certa scientin adhibcinus, postqtutm
i!lu«tri« lt. Romanorum rux impériale suseeperit dyadeiwa, ut vice nostra hoc numiite

vol proprio nomine vol quoeunquo alio modo, prout de iuri magis vulere puterit et

debebit, ordinot et constituât, fuciat. prefieiat, pruvideat, postule t seu eligat illuutiem

R. filitim Hiium ducem Austric et Stirie in regent t'uturuin Homunortim imperatorom,
et ad liuius negoeii plenitudineni laculhitia ordinandi, coustituendi. faciettdi, pruvi-

dendi, postulnndi sen eligendi, prout de turc mugis poterit et debebit valere. illustn'in

ditccin Auntriu et Htirtc predietnm in regein t'uturuin Romanoruin iuipcratorein in

dictttm dontinum It. Komanorum regem noatrain liberalitcr tranatt-riimis pottiHtuteiu.
u liai umet gratuin habituri. «(iiidtutid predietus dominus ]{. lîoiniinoruin rcx. ctti quantum

i'itt ») initiait!)itceil r. '">rxtiltiitilro. ") so/ttiturIiIKptleUlimtr. à, eiittem.ut vùklur,
uutnttposiwriptwn r.
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ad o» qu« prodictu sont et quand omiiia que aceossoi-iit sttnt ad itla et que «1 hoe

aliqualUei*nxjuiruiUui- libcralitcr conmittimua, donamus ot oonoedimusvieeu nostras,
in quem cciam ius oligendi sou postulandi regem sou providondi de roge quod nobis

eonpettt illa vice trantferimus, cum adeptu» impériale0 fuerit dyadoma, super pro-
dicta nogoeio fecerit, disposuerit seu ordinaverit, ae si nosf id in personapro pria s
litceremus. (2) Cetorum ut béate tranquillitati sacri Romani imperii cum suis inhabi-
tatoribus satutnrius uonaulatur, superioribuB in suo roboro duraturis, hoo addimus et
ex certa seioncia ordinamus, quod si sorenissimum dominum rogem, priusquam impo- )rialu 8U8ceperifcdyadema, viam universe carnis introire contigerit moriendo, hoc non

J

obstaato in iltustrem Atbertum dueom Saxonie, A.ngario ot Weutfalie pleno ac Hbero w
nostram transfundimus potestatom et eidem quoad itlud ius nobi» compotetts cedimus

{

illa vice nostro nomine at vice ordinandi, eonetHuendi, fiteiendi, piovidendï, postulandi
seu eligendi, prout ociam do iure magis valere poterit et debebit, illustrem R. dueero
"Austrie et Stirio filium serenissimi domini R. regis Romanorum in regem futurum
Uonianoïiitn imperatorem. Katum et gratuni habituri, quidquid fecorit sou ordtnaverit n
dux Saxonie prenotatus in negocio supradicto, ae si negociumsuprtidietum in persona
propria tractaromn8. In cuiu» rei testimoniura présent) scriptum exinde conscribi et

sigilli nostri munimino hissimu»roborari.

Datum Ertfordie, Idus Aprilits, indietiono» III, anno Domini MCUnonagesimo11.

4!Î8. MANDAÏUM DE l'ttECAMlS LUBECENSIDUS DMECTUM. Mal. 15. w

Ex duobm autotfmphk tahttUmi ehntatis Lubwcnsh 'Très» Caesium' m: 40, quan
inkr se pkm concordant,(ledit Fr. lirnns. Pendent ah utroqw,sigilla filis sericis. Cf.
iam supra nr. 101. Bôhmer, Iieg. imp. VI, 2313. (P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad univorsoruni
noticisimvolumus pervenire, quod quia nos et imperium in Lubeke septingontarum et »
quinquaginta parvarum rnavcnvuin, Bodecim solidos Lubicensium donariorum compu-
tandos pro marca, census et redditus singulis snnis habeinus, quarum marcarum rod-
ditus et census nobis ad octo annos inmediate sequentcs prudentes viri eonsules et
cives do Lubeke dileeti nostriAdèle» in parattt pecunia dedorunt, numeravorunt pariter
et solverunt, ipsoa de eisdem redditibus et censibiis.scptingentarum et quinquaginta a»
marcarum parvaruoi, «ingulia annis nobis et imporio solvenditruin, ad oeto annos
dicimua liberos et sotutos. Volontés ut dicti nostri consules et cives de Lubeko ad
dictos octo annos inmediate sequcntcs loco nostri et imperii dictos nostros redditus et
census colligant et conservent, in suo» usus prout ois oxpedirc videbitur convertendos
et infra dictos octo annos a nobis vol succedenribus nobis in imporionullatemis rcqui- w
rende». Testes huins roi sunfc: venorabites Rudolfus arehiepiseopu»Safeburgensi»,
episcopus Lavantinu» et Cïmradus abbas Sancti Galli principes nostri, honorabites viri
abbas Admontcnsis et magister Heinriens do Clingenberg prepositus Xanctcnsis impe-
rialis au!e vieeetuieollariuset prothonotaviu», nubiles viri Eberhardus de Cat/.enelten-
boge, Ladewicns de Otingen comités fidèles nostri dilccti et qtiamplures alii lidedigni. v,
Ut autem omnia premissa mancant inconvulsit, hane litteram exinde conscribi et maie-
statis nostre sigillo fecimus (.-ommuniri.

Datum Krfordio. fdwgMail, ittdîctianc tereia. anno Domini MCC notmgesimo,
regni vero noatri ann« aepMniodecimo.

427. "1 fucrit iii)[i.Thi!f «<;«« /><mi7<» c f) in ailti. d| in itniiùii e. '» .VHTXC e. ^
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48». ALIUD MANDATVM. Mai. 18.

DedU idem îsVdactismmtts ex duahts (mtoi/ruphis eiusdem tabulant '2Ve.se Cacmrea*

nr..99. Ab tdroqw, pmûimt sigitfa filis sericie. De Unen dati r. en, quue in ReycBtk

imperii exposita simt Bohmer, lieg. imp. VI, 3X15. (F. dmt.)

s Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex «emper augustu» ad universwum noti-

chim tenoro presencturo voîutmis perveuire, quod viri prudontes cives Lubicenses,

diiecti nostri fideles, cum debite fidelitatts et devocioni» ablacionîbus se nostre m«ie-

atatis conspectibu8 prouentantes, super redditibus, obvonoîonibus, eensibus et iuribus,

quocumque nomine cetiseantur, regio dignitatis aolio vacante aut eciam non vacante

to imperio debitis usque ad hoc tetnpora nobiscum sunt fimiliter concordat), unde ipso«
il promissia redditibus, obvencionibus et iuribus vacante solio imperiati aut eeiam non

vacante, ut pretactum est, nobis et imperio dobitis usque modo presenti série quitaintt»

et elainamuB IibeioB penitus et soiutos. Yolente» ut prefati cives Lnbiccnsos a nobin

îpsis et a nostris succesaoribus in imperio salvi sittt in postet'um, ita quod non impeti
w possint vel debèant in prémissis. Testes huius rei sunt: venerabilis Rudolfus Siils1.-

burgensis archiepiscopus, Lnvantinus et Hildcnsheymensis* episcopi, magister Heinricust

de Clingenberg prothonotarius et vicoeancellarius noster karissimus, venerabiles Sancti

GaHi ot Admontensis u abbntes, nobiles viri Eberhardas de Cafzenellenbogo et Lude-

wicus de Ôtingen comites et quam plures alii fidedigni. In premissorum igitur robur

so et evidenciam plentorem presens scriptum exinde conscribi et nostre maiestatis sigith»

fecitnus communiri.

Datum Erfordie, XV. Kalendas Maii, indietione tereia, anno Domini BICC noim-

gesitno, regni voro nostri anno septimo decimo.

430. SiïNTENTIA TUS OASTTtlS NON ÏÏEAEDIFWANDI8. fun. 1.

r. E copiario dmrfnneo Wormatiensi in fol. mm. XVII. ttedit iam nlim Jiîihnm-

'Ada imperii setcM p. 303 m: 174. Cu'ms etVdhmemhie. repelerr wnssa nst-, nuit ntr

Monaei née ïMnpdi in (abnlariis reifiis nliam mpimu wteti simm. Jiùlimir, llty.

imp. VI, 2318. 0'- <'«'>

Nos RndolpliUB Dei gracia Komanoruni rex semper augustus ad univorsorum

m sacri imperii Romani fidclium notitiam tenore presentium voltimns porveniro. quod

nobis Erfordie11 pro tribunnli sedentibu» quesitum fuit per sententinm, titrunt castrn vo\

inunteipia qualiacunque et specialiter castra in Sanoek et lliehenstoin que per sert-

tttntinm dirata sunt, reedificari tlebeant quoquo modo, obtentum qiioqnob et iitdicuhsnt

extitit coram nobis omnium astantium applaudento consciisu, qtiod castra in Sunrok

» et Kiclienfttoin premisaa vol queeunque alia a millo prorstis reedifiwiri debeant. que

dieiantibus sententiarum rigoribus snnt destmeta.

Datum Erfordie, Knl. ïunii, indictione tereia. anno Domini MCOLXXXX. rcgtii

vero nostri XVII.

43tt»»}HiMnusIiuimiMsi.-i"2. •} Ailinu»li>ii»i!»et SantfitîiiUi2.

<c> 48». ») KrvonUc<: ''V«t»."t< r) I.XXXIt <
r.
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431.MANDATUMPliOTJSGfïONJSWRANTIIMPAOWt.Itm. lt
liqielimtts editimmu, qnum e dtwkts cqpktriis tabuluHi (Joskrimsis pnmvit Bode

'Urfouuiénbueh dm- Stadt Oostar' il,. 198 m: 397. Cf. mpm m; 425. 426. – BOfmici;
lïey.imp.rir&tM. (P. deest.)

Rudolphu» Dei gracia Romanorum rox semper augustus univereis prtneipibus, »
conaUJbuH,nobilibus, baronibus, ministerialibus, oivitatibus sub paee gênerait eonstitirtis
graeiain sûftm et omne bonum.

Vos univcrsos et singalos tenore presencium volumus non latare, quod pru-
dentes viri eives Goslariensea fidèles nostri dîlocti coram nostre maiostatis proseneia
iurisiurandi iiaeramentum prestitarunt super pacis observancia gonemliB, parati do se to
querotantibus (juibuscunque iustieie reddere complementum, volentes eciam, quod eis-
dem de sibi iniuviantibus fiât iusticia pari forma. Quare vestram fidelitatem fervido
procum studio requirimus et rogamus, quatinus vos universi et singuli diotos nostros
cives et imperii de Qoslaria in omnibus suis factis et negociis dirigeâtes eosdem stu-
deatis efficaciter promovere» in hoc nostre celsitudini graciosum obsequium inpensuri. »

Datum Erfordie, Iï. Idus Iunii, indictione lit, anno Domini JfCCLXXXX, regni
vero nostri anno septimo decimo,

483. MANDATUM ALTERUM. M. 6.

Dédit item llode l. r. p. -199 m: 899 ex antotjrapho ciusdemkêtthrii 'Bomstift 108'
Sigitlum dorso impressum md. Cum aukm in membruime parte posteriori alia nmmts ».
nj)pamt(, id quod antirpùtm serijitnm erut deklum sit, verkt texlm ab «sii cancelturiat:1:

discreiicnt, ithm partent Procipuo speciali (jmuinam essai via; emliderim. – Jiiihmer,
liaj. imp. FI, HH41. ^> (fccsfj

Rudolfus Dei gratis Romanorum rex semper augustu» ittustri 0. comiti de Anhalt
capitaneo conservatorum paeis per Saxoniam, principi suo dilecto, gratiam suam et 2b
omne bonum.

Sinceritatem tuam affectuoso rogamu», ((uatîiuis eeelnsitim Ooslitriensom studeas
in omnibus promovere, nan pernuttcnB ipsam in bonis suis per advoetttos quoseumquo
indebito aggravafi. Précipite nobtles de llademmersteiben ab eorum magnia
iniuriis autoritate rogia coropescas, seiens eandem ècclesiam et eanonicos nobis et w
sacro imperio esse dilecto». Idcirco ipsos et ocelesiam ampleetimur devooione apocialî.

Dutum Erfordie, H. Nonaa Iulii, regni nostri anno XVII.

433. LITTFMAE AD ABBATEM LIJTIŒNSEM DE PROTECTOItE
RIXIPIENDO. Fui. M.

Contulimus mlkm l'utimtmu lut. r>]HHfol. «7, ubi manu mec. XVI. ,• Rx as
tabuimio Lntrunsi v:,im\iktnv mut. Cf. liey. imp. VI, :iïr,7. – liûlitmr, Tlni imu
V*' *m- (R drest.)

No» RttdofpluiR Doi gratia l'omitiionini rex semper atigustu» ad" univoMoruin
sacri Romani imperii fidelium notitiam volumus perveniro, qnod mu sollicita animia
i»b omnipotent» Bei reverenttatn et honorent roiigiosortira ineommoditatilnis et dist- w
pendii» volontés madts omnibus nr«cftvere ut tcanquillitata respirante» divin* cttUui

483. » in
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liberiua iatondeio valeant et vacare, roligiosis viris abbati et eonventui Lutreimide-
yotis noBti'isdïïectis ex regtft beiiivolentiit duximushanegratinmfaciendam, quod ipse
abbas Ijutrensî». qui pro temporé fuerit vel "ipse"eonventus, si abbats non extiterit,

posBÎf;vacante regno Romanorum ox hue nostrae concussionis licentia quoincumque
i voluorit in iroperio de quinquennio in quinquenniumrecipere et habore in pratectofeni,

defcnsorem seu gardiatorem, prout sibi videbitur expedire.

Datum Erfonlio, quinto Knlendas Augusti, anno Domini iniHestino CC nona~

geftimo, indictiono tertia, rogni vero noetri anno septimo docimo.

434. LITTKRAE DE S0LUTI0NE PECUNIAE AB AimATIfiSA

,» BOMAMCENSI PMAE8TANDA. M.X8.

Strwmtitr in eodteel'arisino (ni.12866saec. XIV. fol 79', qwmidmito rmihili»tn.<

Cf. Jt&j. imp. VI, 23">3et supra nr. 394. Bëfnwr, Ilaj. im/i. VI,2H:il.

(P. (kest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorumrex semper uugustus untv&rsmet »ïiigulinxneri
is Itomani imperti fidelibus gratiam sunni et omne bonum.

(1) Ad universitatis vostre notitiam tonoro presentïum cupimus porvenire, quod
oum abbatissa Romarioensis post novamsuam croationem sua regalia, id est admini-

strationem temporaliuni, a nobis petore et reciperc et tune temporis sexaginta quinque
marchas oum fertone officiaii busnostre curie persoivere teneatur, et opidani Kumari-

» censes prcdiete abbatisse in dicta pecunie summa teneantur ad Hust-eptionninipsorum

regalium subvenire, quamvis ut dicitur predieti oppidani vetint solutioneni predicto

pecunio abbatissa prcdicto dittorre usque ad reditum post rocoptioncm rcgaliutn

predictorum, nos videntes, hoc non iuste et rationibus obviure et pcrictilo non enret-e

tant abbatisse quam oppidanis, quod taiis debiti sotutio difci-atur, vulentet) utriqut'
r. parti eoiisuiere et congruuni remedium adhibore, statuimus et presenti deceeto rega-

liter ordinamus sub pena viginti marcbaruni ut futuris trniporibus post creationem

prediete abbatisse et ipsius nionitionemet roquisitionciu per menseni oppidum suprti-
dîcti summam argenti supradietam aue abbatisso Rornaricensi vol cius eerto iitintto

persoivere tetteantur. (2) Insuper volumus et statuintus et preseiuibus «rdinamus,

m oppidanos supradictos penam antedictamoninimodoincurrisse de quibus dceoinmarclio

camere nostre codent,abbatisse quinqueet exectttori seu ptgnot'fttoriquinque. (3) Con-

cedimus etiam per presentes, ut predieta abbatissa per quemeunquo volueiit ipso*

oppidanos predictoa pro sexaginta quinque inarchi» cum fertone et pena aupradictn,

dampnis et expensts nomine et iussn nostro faciat post tertninum antedictum, ai in

21Holvendofuermfcnégligentes, pignotui'i et pignora ulicuuri. donee de suranw avgenti

predicta pénis et danvpnis inde habitis nobis, abbatisse et executori, pr«mt supra ex-

prcRsumest, extiterit plenarie BatUfaeturo. l't «utempredieta firma ntaitettnt et per-

pétua persévèrent, in coram testimoniumpresentein paginant eonscribi et nnsd-isigilli

munimine iussimuHroborari.

4,v Datuin Ërfordie», quinto Kalendas Augusti. anno Domini înillosiiiK»duwntoîiiino

nonagesimo, indictione tertia, regni vero nostri anno septiino dcciim».

434. •) Krfiuitic «.
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485. C0WO88I0 TEltRAE FRISIAR M 39.

Dédit Hem ex t). et 2) dtwlus aittograpMainter se emtcordmtibtts,qttae m Mm-
lario secrète thmm regiae Bamricae asservantur. Sùjilh plus mimi.wchesa pctulnt
fitix xerkis rubei coloris. – Bûhmer,Iitg. imp, VIJÎ3S2. (P. deesf.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rox semper augustus universis et singulis sacri &

imporiiRomanis fidelibus graciât» suam et omne bonum.

(t) Attendentes virtutum bénéficia, moritorum insignia, constuutis ftdei auffragi»,
({ittbuBBpectftbttîs vir Reynaldu» cornes Gelrie fidelis noster diloctu8 org» nos et
sacrumRomanum imporium ^inosoitur relucore, gorentes oonfidenctepbnttudinetn de
eodom, dicto Bobili lleynaldo comiti Gelrio totam Priaiara (jae dieitur vulgariter Ôsfc-t»
vrioBlantbet omnem aliam Frisiam ad nos et imperium speetantom, excepta dumtaxat
il!a parte ad nobilem virutn comitem de Hollaiidia pertinente, de nostrorum pro-
cerum consilto duximus committendam h Dantes eidem plenariam potestatem per so
vel suos de dolietis cognoaoendi et puniendi, iudicandi, senteneiandi, ift faeinorosos
hommesanimadvertendi, penas imponendi, inra noatra et imperii recupemndi, ampliandi, i&
eoilectas seu preearias, cum sibi expedire videbitur, faeiendi in ipsa Frisia, offieiatos
iudicespro se constituendi, iura condendi, ea observaro faeiendi et omnia ac singula
faeiendi, ordinandi, disponendi, tractandi, que facere, ordinare, disponere et tractare
posseraus, si essemus ibidem personaliter constituti, ita quod de iustis redditibus,
iustis precariis et de eeteris de iusto iudicio provenientibus nobis vol nostris in im- «»
perio»successoribus legitimam tenebitur coraputacionia reddere racionem. (2) Porro
predicta Frisia, quam dicto Gelrie comitid duximus committendam, per nos vol
nostro8 suecossores non debet ullatenus avocari, nisi prius do expensis et im-
pensis, quas in recuperacioneo, attractiono noenon reformations ipaius BVisiopro se
et suis duxerit faciendas et exponendas, sibi vol suis beredibus per noa vol suc- ss
cosaores nostros penitus rcfusis prehabita computactonis logitimaracione. Donis voro,
liberalitatibus, exennits, conceasionibus redditibus sou proventibua seu (juibusoumque
«urialitatibus sibi faetis vel faciendia racione amministraeionis ipsius Frisie, que fiunt
comiti predicto per Frisiam predictan», per dictum comitem aut eius heredes nobie
et nostris successoribus nuilatenus computandis. (3) Sana si dictum comitom in »
Frisia predicta atiquas terras seu possessionea contigerit coroparare, ad imperium
tamennon speetantes, iUas pacifieoa nobis et imperio titulo feodi possidebit. (I) Cete-
rum in dicti eomitis laborum et sollicifudinum récompensant quatuor milia marea-
rum argenti puri et examinati' dignum duximus eidem comiti largienda. Et si nos
vcl succesBores nostros dictam terra ni Frisie a dieto comité contigerit uvoenro-a
prius quam terrant restituât, dicta quatuor milia marcarum per nos vel succeasore»
nostroadobent eidem comiti assignari et intograliter persolvi. Testes autem hnin»
Rommissionisfuerunt inferius nominati venerabiHs» Rudolfus areluepiscopu» Sal/
pnrgensis, illustris Albertua dux Saxonio', nobilcs Prklericus burgravius de Nftrenbergfc,
KberJmrduscornes de Cat/.enellenboge1,contes Atbcrtus de Mohemberg11,Ùlricu» de *o

•135,•) Kimianiimperii2. '»i Ocstvricslnnt2. c) im|isriiiin2. •) comiti(i«lrio3.
»/ vl <«W. •>. «( exiiuiiimli t. «) vt-ti«ral>ili» – S.'ix«i>it< liemnt 2. ><\Xonrl.Prf 2. ') Kmeii-
Blclioin > k) Huhenlicr.: 2.

Ij De nrlui .•oiiiii,itttM-i> c. htm aitjiru />. ;>i;t Il. 1; if. >,>. Istr. Jikj. yli «t.
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nnnivnl Ctiii-fitctiii ilu fli>iiltor«>hn tnittri»fm' If l'ïnl'il'im (In (!litlo'Pnll(M'ir» miln niVftti'ivIïanouwo1, Qeilaeuà doBruliereh1», magwtor Houuieus da Clingenberg"auto nostïti

pi'othonotaiius et quant plurt'» itiii nubiles et patentes, fa premissarum omnium

testiinoiiiuni et robur presens scriptum eonseribi et maîestatia nontre0 «gtllo iiwainws

comrouniri.
5 Datam Krfordio, II1I. Kaiend. Augusti, indictione terciu, anno Domini MCC nonu-

genimo», regni vero nostri anno septimu dociino'

430. MANDATUM PlllNCIVIBUS FU1SIAE VIVINIH DlitECWM. M. 31.

LmlUtmt «obis petentibus (ledit Herre ex autaympho eiwuktn tuhulurii. SiyiUuut

paruiii laesum poulet hm membranaeeo. Jivhnier, Itcg. imp.VI,23ûô. (t*. decd.)

iu Rudolfus Dei gracia ltomunorutu rex semper uugu&tus univums tu-clnopi«co[>is,

episcopis, dueibus, imirchionibus comitibus et nobilibus circa Fristam conimonuitibus

dilocfcissibi graciam suam et omno bonum.
De fidei puritate, non ntodictt industri» et constuncia incomipta nobilin viri

Itenaldi comitis Gelno dileeti nustri fidolia sincerius et plenius confiiloutt-Hsibi totum
ii Frisiam que dicitur vulgnritor Oostvricslant et omnom aliain Frisium ad nos et ad

imperium spoctantem, excepta dumtaxat iilti parte ad nabitont virum comitem de

Holluitdia pertinente, duximus committondani. Dantes sibi liboiam potestatom iudieandi,
iura et redditus nostros et imporii colligendi et de eisdem, prout sibi visuni fuerit essu

utile, nobis et imperio disponendi, alios iudicos statuendi, novos milites faeiendi, feos
m puniendi et bona imperii recuperandi. Unde universos et singulos vos rogamus ple-

niseimo eun» affectu, (|uattnus et ad predtetu universa et singula sibi a nobis coramissa

coopernri et ftssietorc officactter et fidoliter, quoeienseumque et quandocumqueab ipso

requisiti fuoritis, statuatis, ostensurt et exhibitun nobis in hoc vestre siuccritatis et

fidelitatis indicia pleniorrt.
:> Datum Erfordio, II. Ktil. Angusti, indictioiju terciu, anno Domini millositno

CCLXXXX, regni vero nostri anno XVII.

U7. MANDATUM HOMINWUS FRlSfAE DlRKCTtJM. lu!. XL

Dédit UiTiv ex tmtwjruphv ihmkm tabulant. Sigillum vtdde (wsum juwkt loiv

membrunaveo.Çiuev de alteroaulofiruplwoliw notaoit Ficher, non ricta suut. Jixl fwtiits
s» m: llHi. – Mltmer, lteg. imp. VI, 23ii1i. (V- dnst.)

Rudolius Dei gracitt Romanorum rex semper augustu» untvcvsis liomintbus per
totan» Frisiam quo vuignriter dieitur Ostvi'îcftlantet per nmiium atiam Frisituu ttil nos

et tmperium spectantutn, excepta dumtuxut illa parte ad nohiUmi virum comitom

do IloIIandiit pertinente, dilecris suis (idelibits grneinm »uam et mime honunt.

i.\ Fidelitas vestru sciât, quod ad regendtim vos et itidictinduminter vos ot do

volris, disponendum de nostris iurilmn et redditibus et recipiendiim illos n>dditusot

c-onvcrtetKlumad wtilitntcmnostran» et iroperii et statnonduin indices «t puniontlunt reon

nobiti vira Rcnaido comiti Oclrie dilcetu nostro tideli dusiiinis i>ttinnnttetulum.furie

vestre iidelitatt precipimus et inandanniH,qnatinus ei intendutts et obedùitts in omnibus

«» humiliter et devote, propter hoc a nostra ceigituditie sua teinporc non iinnerito r.om-

mendandi.

Datuni Erfotdie, IL Kal^ Àugusti,regni nostri anno-XVl-L

485. ') l.irîciu «l« Ilniiowcii 8. "»! Rraliprc 1. >) «îtiiigfiibeirc 'i. ") ntwlro L>. P) «ono-

gcsiin» '2. 'H XVII a.
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438. SENl'ENTIA DE JiÛMlNOlWM IN VASSALLOH ACTIONE.
i:iUO. Atuj. 17.

Coutnliunts \) et 2) duo titttoympfta tabulant Ihmetdwpieusis 'JiUieh-liert/' 104,

ijtwmmsHjitltt fm illuesa njmâ t pendent loro mmnbrameeo, apmt 2 filin sterlets rubri
et viiïilk coloris. – Bôhtmr, l&tj.hnp. VI,2Mt$. (P. 4ùti.) s

Nos Rudolt'u»Dei gracia Romunorum tex aeniper auguste ac universorui» stteri t
Romani imperii fidelium noticiam cupimus parvenir», quod anno Domini MCC nona-

gesimo, XVI. Kiilendtw Septembris, indietione torcia, nobis sedentibus pro tribunali

aput* Rrfordiamb
presentibus prinoipibus, comitibus, nobitibus, baionibus noenon quem

pluribus proceribus rogni nostri petitam fuit in iudicio coram nobis et aontentialiteï iu
diffiniri: si dominus aliquis habeafcvasallum, qui attemptavit aliquid contra dominum
et contra quem dominus habefc uetionem et ius agendi in iudicio, qualiter contra
YtiBaltumdomino succurratiu1. Et extitit pev-sontontiam consenBUprtneipuin, comitum,
nobiliura approbatam légitime diffinitum: quod ipso dominus uuumvasallum presontibus
aliis vasallis coram se ad iudicium poterit evocaro et cognoseere potorit et iudioare »

pro vel contra ipsum vasallum, prout. ipsorum dictavorit sententia vasalloium. Testes
autem huie sontentio présentes «dorant: illustresc dux Saxonio, dux Bronswicensts

principe» nostri, nobiles0 buregravius'1 do Nûronborg", cornes Eberhardus de Catzenn-

eflenbogen', GorJacus do Brubereg", C.b de Winabercg et quam plures alii nobiles et
barones. In cuius roi testimonium banc paginant eonscribi et nostri sigilH muni- m
mine fecimus1roborari.

Datum Erfordic11,anno, die, indictiono premissis, regni voro nostri anno septimo
deeimo.

439.DECLAliATWDEBEONOUNGAUIAE.Awj.Hl.
Dettiiùluutuliiiius nutogmphtm, ijuotl tmerwtlurtu (abnlttrio Vhtdolmitcusi. Pmdct »

sitjilhon ferc ittacsutn filis sericis flavi mbeiijue eoforis. – Jiûhmvr,Hny.imp. VI, 2'SUti.

(V.ir,5.)
Rudoltus Dei gracia Homanonim r«x somper augustus tuiiverais sacri Itomani

imporii lidelibua graciant suant ot umno bonutn.

Ad universitatis vostre noticiam volumus perveniro, quod quondam régnante 3»
illutttri Friderico imperatore Hoinanorum clare momoi-io, nobis ot quatn pluribus prin-
cipibus, baronibus, nobtltbus prosencialiter constitutis, rox Ungarie qui tune fuit pro
tempore regnunt «uum a dicto imperatoro Friderico accepit ab co et imporio tituto
feodi possidenduro. Hoc nos audivissc, vidisse et presentes interfnïssé presentjbus
protestamur. In cnius rei testimonium hanc paginant conscribi et nostro inaicstatit*>•

8igillo iussimus roborari.

Datum Ertordie, prtdio Kalendus Septembrin, anno Domini SICCLXXXX, indie-
tione tercitt, regui vero nostri anno Hcptimodectino.

Un. IM'RUDATIO IŒGSI (INGAltlAE. A.wj.:tt.
lécmmntu>imm aufot/raplnm ciitstkiutabulant. Pcndet siijillmnillavsum (itis sa-ieis m

wHsdvmcitlori*.Cf. infm nr. /.ï.ï cl i'tf. – liïknwr, llvtj. imp. Vl,UHH7. (l\ I '>">.)

138. al apiui "À. h"\ ['.rfuriliim 2. •) “{, •_>1) tmrKiavms 2. *) NuiironlmiK

'J ralieti«lhrubug«ii 2. *i llrulicr.'li '£. •• < 1 1<•, u hh n -J. 'i iu-inimiis' '2. fc>Krfiirdk' 'i.
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minus de sua gracia veht ei ipsuin feodtim «(Hicedere j»n> temporo vite stio. lestes

LLi:iM>TITL'T|I>NMlit.

Uudolt'u» Dei-grttei» Rtnnanuritra rex sewper aiigiwtus univoriws saéfi Homttn'f

imporii fidclibus giaeiam euam et omno boiiuni.

Lieofc regali* animi benivolontiam ad universon Boutant imperii principes exton-

dore largifl.ue teiteiuutii:, maximo faune» nature dictante stiniulo nostram prdlem pro-
5 priant beno meritam dignamur prevenlre gloria et honore* Ad hoc itaquc habito re-

specta regnum Ungiirie, quod nobis et imperio por mortem quundam Ladyalaî rugis

vacare dinoscHur» euni suis hominibus, terri», eastrîs, eivitatibun, oppidis, vitMs,pt>s«es-

Biontbas, iaribus necnon «ttiiientiie universiB et onmi 00 mro, quo idem regnum pro-
diotu» rox Ladyztaas dinoscitur tonuisse, illustri Alberto duci Austrto principi et filio

to nostro kwrissinm titulo feodalj a nobi» et imperio perpctuo possidendmn ex regia

munificentia de prineipum et baronum imperii eottsilio cont-odimu» et donumus. In

cuius roi testimonium hanc paginam conseribi et nostre maiestatts sigitto iussimus

roborarf.

Datum Erfordie, pridie Knlendas Soptembrie, anno Domini millosimo duoentesimo

w nonogesimo, indictiono tertJa, regni vero itostri »nno septimo décima.

441. IWOMISSIO ALBEUTt DUCIS AUSTMAE VOMITI PALATIXO FAVTA.

Sept. f).

Antotjntpkvn latjuhim secrati donnas reyÙK iSaicaricae denuo (kscripsimm. HigiUwu

ium deest, fllis semis viridts coloris rdielis. Cf. supra nr. 427 et lieg. h«/j. VI,Hti!iu.

sn (P. tlecsl.)

Nos Albertus Dei gracia dux. Austrto ot Stirie, dominua C'arniole, Marchio et

Portus Naonis tenore presetteittm profitemur et scire volumus univorsis, quod si nos

ad regni Romani gtibernacula dirigondit contingat favente ziltigsirno pronioveri, omnia

privilegia, libertates, gracias, honores et inra inclito principi domino Lodwtco comiti

ji patatino Reni duci Bawarie fratri nostro karUsimo per sorenissimum doiuinum et

patrom nostrum Rudolfum lloinanorum regent ae alios imperatores et reges quoslibet

predeecssores suos pro diverditate temporum tradita ot concessa eidem cemiti patatino
Kent et ipsius heredibtts libenti animo vohmiua et promittimus inviolabilitcr obuervare

ae huiusmodi privilegia, libertates, gracias, honores et iwra sigillo «ostro regio, quant

30 cito nos illud habere contigerit, eonfirmaro. Concodentos bas nottras litteras in testi-

nionium super eo.

Dut. Katispone, a»no Domini MCC nonagesimo, V. Idus Septembr.

443. Sh'M'h'XÏIA DU MVOLI'TIONE FEiDOlWM. H-tf. W.

limus'iiw inulilnm (hdil iam nliiu Hdhmatm ex tmnssuntto a. JiltS4. in hibuturi»

as Imulettsi usservalo, <jttml(kntto nmtutinttts. – Hahmcr, Key. itnp. VI, 'J.H71.

(P. d,d.)

Nos Rudolfus Dei gmeia lïoiiiiinontni tex scnipcr iiugustits ad univcrsotiim itoti-

ciam tenoce proiiotieiutn voltiimis perveuire. quod ititito Dumiiti MCC nonitgi'simo,

quarto Idus Septembri», tndictione tcrciii, imbiu apud Krl'ordiam pro tribunali swh»nti-

i« btis qucstttttn luit por senteneiain corail» nobis. utrum ultquo vasulh» alicutits domini

mortuo sine tnasculo heredo, si feodum ipsius vasnlli preiimrtui propius ad m»rorcm

ipsius defuiifti vasalli utrum ad dontinutn loodi esset dovohtfum. Et extifit M'titen-